INFORME DEL GERENTE GENERAL

Guayaquil, Marzo 14 del 2008

A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPANIA CONSULTORA
CONSULCAMB CIA. LTDA.

De conformidad con lo que dispone el Art. 126 de la Ley de Compafiia y la Resolucion
92.1.4.0013 expedida por el Sefior Superintendente de Compaiiias el 18 de Septiembre de
1992, publicada en el R. O. No. 44 del 13 de Octubre del mismo afio, relevo ante ustedes
mi1 informe anual de labores por el ejercicio econémico del 2007,

Siguiendo los lineamientos del Art. 1°. De la mencionada Resolucidon, condiciono este
informe a la numeracion mnstructiva:

1. Comparando las metas y objetivos perseguidos por la gerencia de la empresa,
manifestamos que la compaiiia ha satisfecho sus metas y objetivos.

2. La compaiiia ha cumplido con las disposiciones de la Junta General de Accionistas
y las decisiones tomadas no han tenido incidencias en la acividad administrativa de
este ejercicio econdémico, por cuanto no tuvo que adoptar medidas extraordinarias
sino las comunes y corrientes contempladas en su estatuto social.

3. La compaiiia no ha tenido aspectos administrativos de caracter extraordinarios que
merecen ser tomados en cuenta, pues las actividades han sido regulares durante el
ejercicio economico en referencia en el aspecto operacional y legal nada relevante
(Jue mencionar.

4. A continuacion resumo la situacion financiera al cierreff@el
comparacion del 2006:



BALANCE GENERAL

P oA ot e A
“..._n"___......_w._“...nn.u.__”v.-._..u_._...u._____“.....--._..”_._.n__.
e e ....-...-..__.;--.-._...1.._..“.-.1..1 oy

F o s »

17,29%
81,32%
1,73%
10,94 %
84,57%
95,50%
0,00%
4,50%
4 50%

-0,34%
100,00%
100,00%

$0,00

oy
Ny
Py
5
T
; Z:.:u!"' it
R
o
oy
o

$ 508,93

$5.099,88
$23.987,61
$1.326,02
$ 1.326,02

$ -100,00

$ 29.496,42
$3.225,58
$24.944,82
$ 28.17040

ns
L
o
s
R
“u
o,
»
b

‘*:;;T:m‘:
. L
A
R
o "-._
N, Ty
R
'l.’ 11
Ll
i':'i‘i:
L
. n,
$ 23.650,00

$ 0,00
$0,00
$ 0,00
$ 300,00
$0,00
$ 400,00

N A R

$ 200,00
$ 500,00
$ 700,00
$ 300,00
$ 400,00

$ 0,00
$ 0,00
$0

R
e
A A
e A 0 e,

i

7

$ 21.569
$ 21.569,97

$ 508,93

P a TR
.,L.,.n e A .,.__.x\ ’
A M
A A A AR
A A
.._..u”.__uu_..____. h.._._"__._. .___..u____nu_..._u._._.____..._ o

$400,00
$1.326,02
$1.726,02

$5.299,88
$23.987,61
$2.080,03
$ 2.080,03

$ 400,00

$ 30.196,42
$3.525,58
$ 24944 ,82
$ 28.470,40
$23.650,00
$ 23.650,00

UTILIDAD DEL EJERCICIO 2007

Total PATRIMONIO
INGRESOS OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS
GASTOS OPERACIONALES

ACTIVO CORRIENTE
TOTAL GASTOS

ACTIVO EXIGIBLE

ACTIVOS FIJOS

OTROS ACTIVOS
Total ACTIVOS
PASIVO CORRIENTES
PASIVOS DIFERIDOS
Total PASIVOS
PATRIMONIO
CAPITAL

UTILIDAD

PASIVOS

ACTIVOS
DEL 1 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2007

Al 31 DE DICIEMBRE 2007
COMPRATIVO ANO 2006 - 2007
ESTADO DE RESULTADO
COMPRATIVO ANO 2006 - 2007



5 - De . .. _
ejo constancia de mi agradecimiento por la cooperacion que me ha brindado

Muy Atentamente

/ 7 Lo P B}

S ARKJAGA OCHOA
GENERAL

go
GEFK

r




