## INFORME DEL GERENTE GENERAL

Guayaquil, Marzo 14 del 2008

## A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPANIA CONSULTORA CONSULCAMB CIA. LTDA.

De conformidad con lo que dispone el Art. 126 de la Ley de Compañía y la Resolución 92.1.4.0013 expedida por el Señor Superintendente de Compañías el 18 de Septiembre de 1992, publicada en el R. O. No. 44 del 13 de Octubre del mismo año, relevo ante ustedes mi informe anual de labores por el ejercicio económico del 2007.

Siguiendo los lineamientos del Art. 1º. De la mencionada Resolución, condiciono este informe a la numeración instructiva:

- 1. Comparando las metas y objetivos perseguidos por la gerencia de la empresa, manifestamos que la compañía ha satisfecho sus metas y objetivos.
- 2. La compañía ha cumplido con las disposiciones de la Junta General de Accionistas y las decisiones tomadas no han tenido incidencias en la actividad administrativa de este ejercicio económico, por cuanto no tuvo que adoptar medidas extraordinarias sino las comunes y corrientes contempladas en su estatuto social.
- 3. La compañía no ha tenido aspectos administrativos de carácter extraordinarios que merecen ser tomados en cuenta, pues las actividades han sido regulares durante el ejercicio económico en referencia en el aspecto operacional y legal nada relevante que mencionar.
- 4. A continuación resumo la situación financiera al cierre del ejercicio 2007 don comparación del 2006:

  | A continuación resumo la situación financiera al cierre del ejercicio 2007 don comparación del 2006:

  | A continuación resumo la situación financiera al cierre del ejercicio 2007 don comparación del 2006:

  | A continuación resumo la situación financiera al cierre del ejercicio 2007 don comparación del 2006:

  | A continuación resumo la situación financiera al cierre del ejercicio 2007 don comparación del 2006:

  | A continuación del 2006:
  | A continuación resumo la situación financiera al cierre del ejercicio 2007 don comparación del 2006:
  | A continuación d

pu

## BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE 2007 COMPRATIVO ANO 2006 - 2007

	in the state of th	Ann Anterior		
ACTIVOS				
ACTIVO CORRIENTE	\$5.299,88	\$ 200,00	\$5.099,88	17,29%
ACTIVO EXIGIBLE	\$ 23.987,61	\$0,00	\$ 23.987,61	81,32%
ACTIVOS FIJOS	\$508,93	\$0,00	\$ 508,93	1,73%
OTROS ACTIVOS	\$400,00	\$500,00	\$ -100,00	-0,34%
Total ACTIVOS	\$ 30.196,42	\$ 700,00	\$ 29,496,42	100,00%
			-	
PASIVOS				
PASIVO CORRIENTES	\$3.525,58	\$300,00	\$ 3.225,58	10,94%
PASIVOS DIFERIDOS	\$24.944,82	\$0,00	\$ 24.944,82	84,57%
Total PASIVOS	\$ 28.470,40	\$ 300,00	\$ 28.170,40	95,50%
PATRIMONIO				
CAPITAL	\$400,00	\$400,00	\$ 0,00	0,00%
UTILIDAD DEL EJERCICIO 2007	\$1.326,02	\$0,00	\$ 1.326,02	4,50%
Total PATRIMONIO	\$ 1.726,02	\$ 400,00	\$ 1.326,02	4,50%

## ESTADO DE RESULTADO DEL 1 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2007 COMPRATIVO ANO 2006 - 2007

INGRESOS OPERACIONALES	\$ 23.650,00	\$0,00	\$ 23.650,00	100,00%
TOTAL INGRESOS	\$ 23.650,00	\$ 0,00	\$ 23.050 UJE	00,00%
GASTOS OPERACIONALES	\$ 21.569,97	\$0,00	SET BEG ROS ADE	01 34
		•	SOCKO.	
TOTAL GASTOS	\$ 21.569,97	\$ 0,00	219569,971	W91,20%
			183	mposano *
UTILIDAD	\$ 2.080,03	\$0,00	\$52.080,Q3. Ca	8,874
	\$ 2.080,03	\$0,00	\$ 080,03 <sub>UA</sub>	Y 23 00%

5.- Dejo constancia de mi agradecimiento por la cooperación que me ha brindado.

Muy Atentamente

Bigo. LUIS ARRIAGA UCHUA GERENTE GENERAL

